



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Двадцать седьмая сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 марта 2021 г. № 359

О внесении изменений в решение Архангельского городского Совета депутатов от 17.09.2008 № 739 и в Перечень наименований объектов топонимики муниципального образования "Город Архангельск"

В соответствии с Уставом городского округа "Город Архангельск", Положением о присвоении наименований улиц, площадей и иных топонимических названий на территории муниципального образования "Город Архангельск", утверждённым решением Архангельского городского Совета депутатов от 25.10.2006 № 254 (с изменениями), Архангельская городская Дума **р е ш и л а:**

1. Внести в решение Архангельского городского Совета депутатов от 17.09.2008 № 739 "Об утверждении Перечня наименований объектов топонимики муниципального образования "Город Архангельск" (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

а) в наименовании слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";

б) в преамбуле слова "Уставом муниципального образования" заменить словами "Уставом городского округа";

в) в пункте 1 слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа".

2. Внести в Перечень наименований объектов топонимики муниципального образования "Город Архангельск", утверждённый решением Архангельского городского Совета депутатов от 17.09.2008 № 739 (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:

а) в наименовании слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";

б) пункт 49 в графе "Расположение" перед словами "посёлок Боры" дополнить словами "город Архангельск";

в) пункт 146 в графе "Расположение" перед словами "посёлок Лесная речка" дополнить словами "город Архангельск";

г) в пункте 189 в графе "Наименование объекта топонимики" слово "Корабельное" заменить словом "Корабельный";

д) в пункте 416 в графе "Расположение" слова "посёлок Боры" заменить словами "город Архангельск";

е) пункт 468 в графе "Расположение" перед словами "посёлок Талажский авиагородок " дополнить словами "город Архангельск;".

Председатель городской Думы

 **В.В. Сырова**